
   Číslo smlouvy prodávajícího:                              Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2021/632/Lu                                                                                                                             

 

Kupní smlouva – ICT Strana 1 (celkem 4)  

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů  (dále jako „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Kupující:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví bez 
zákonné povinnosti zápisu do obchodního rejstříku  

sídlo:  Pekařská 53, 656 91 Brno 
jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 
IČO:       00159816 
DIČ:  CZ00159816 
bank. spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  
č. účtu:  71138621/0710 
SWIFT:  CNBACZPP 
IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

2. Prodávající:  ANETE spol. s r.o. 

zápis v OR: C 7172 vedená u Krajského soudu v Brně  
sídlo:  Okružní 834/29a, Lesná, 638 00 Brno   
jednající:  Ing. Tomáš Hájek 
IČO:    46970126 
DIČ:      CZ46970126 
bank. spojení:  KB, a.s. 
č. účtu:   123-1354120207/0100 
kontakt:  

II. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany dne 01.06.2004 uzavřely smlouvu o pronájmu informačních systémů  
a poskytování souvisejících služeb ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.06.2006, dodatku č. 2 ze 
dne 18.03.2000 a dodatku č. 3 ze dne 30.04.2021, číslo smlouvy nájemce/kupujícího: 
Tsm/2004/095/On (dále jako „smlouva o pronájmu“).  

2. Na základě této kupní smlouvy a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje odevzdat 
kupujícímu movité věci podrobně specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), 
které je předmětem smlouvy o pronájmu, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží 
a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou zůstatkovou kupní cenu.  

3. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a že na zboží neváznou žádné věcné ani právní 
vady.  

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje za řádně a včas dodané zboží uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v čl. I odst. 1 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu 
této smlouvy. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Závazek 
kupujícího uhradit kupní cenu je splněn odesláním částky z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího. 

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy včetně čísla smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li 
faktura obsahovat tyto náležitosti, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto 
fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. 
V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) faktury kupujícímu běžet nová lhůta 



   Číslo smlouvy prodávajícího:                              Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2021/632/Lu                                                                                                                                    

 

Kupní smlouva – ICT Strana 2 (celkem 4)  

splatnosti, a to v délce stanovené čl. III odst. 2 této smlouvy. V případě, že má prodávající 
s kupujícím uzavřeno vícero smluv, je prodávající povinen vystavovat příslušné faktury ke 
každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více 
smluv, je kupující oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto fakturu 
prodávajícímu vrátit. 

4. Kupní cena dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran podle zák. č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je v ní zahrnuta doprava, clo, kursové rozdíly, obal, 
doklady ke zboží a veškeré další náklady související s dodávkou zboží. Kupní cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná a prodávající ji kupujícímu garantuje po celou dobu trvání 
smluvního vztahu.  

5. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDPH“), je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
z každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu 
bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu ust. § 109a ZDPH.  

6. Pokud číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí 
ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty z každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo 
zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu ust. § 109a 
ZDPH.  

Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle ust. §109 odst. 1 ZDPH, tedy 
kdy se kupující dozví, že 

a)   daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

b)   plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, 
se úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

c)   dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody 

7. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto 
odstavcem je úhrada zdanitelného plnění prodávajícímu bez příslušné daně z přidané hodnoty 
(tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění 
dluhu kupujícím, dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty),  
a prodávajícímu nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady 
škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči kupujícímu, a to ani v případě, že by mu podobné 
sankce byly vyměřeny správcem daně. 

8. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu ust. § 96 ZDPH, kupující 
je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet prodávajícího. Úhrada 
platby na kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je 
smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy.  

IV. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Zboží je na základě smlouvy o pronájmu již u kupujícího.  

2. Místem plnění a pracovištěm kupujícího odpovědným za převzetí zboží je: Úsek informatiky - 
Odbor uživatelské podpory a servisu, e-mail: itservis@fnusa.cz , tel: 543181144, nacházející 
na adrese Výstavní 17, přízemi, 656 91 Brno. 

V. 
Sankční ujednání 

1. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku IV. odst. 1. této smlouvy, 
je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové kupní ceny bez DPH za 
každý započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody, včetně škody, která 
přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen.  

mailto:itservis@fnusa.cz


   Číslo smlouvy prodávajícího:                              Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2021/632/Lu                                                                                                                                    

 

Kupní smlouva – ICT Strana 3 (celkem 4)  

2. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti kupní ceny dle článku III. odst. 2. této smlouvy, je prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části kupní ceny 
bez DPH dodaného zboží za každý započatý den prodlení.  

VI. 
Odpovědnost za vady zboží a záruka 

1. Prodávající poskytuje servisní a maintenance podporu na zboží po dobu 2 měsíců od účinnosti 
této smlouvy.  

2. Servisní a maintenance podpora zahrnuje: technickou a systémovou podporu prostřednictvím 
HotLine, elektronických služeb (WWW, HelpDesk), telefonických a osobních konzultací, 
dálkové správy systému (openVPN, RDP), popř. zásahem prodávajícím pověřených osob v 
místě instalace. Servisní a maintenance podpora dále zahrnuje také změnu konfigurace nebo 
funkčnosti dle specifikace kupujícího. 
 
Specifikace požadovaných služeb:  

• HelpDesk - Služba HelpDesk je poradenská činnost, poskytovaná 24 hodin formou sběru 
požadavků na technickou podporu v informačním systému prodávajícího případně 
prostřednictvím telefonního spojení, a to na základě telefonického požadavku kupujícího. 

• Dálková správa systému - služba poskytovaná prostřednictvím internetového spojení. 
Kupující je povinen umožnit prodávajícímu vzdálenou správu a přístup k potřebným 
prostředkům.  

• Servis v místě plnění - služba poskytovaná prodávajícím na základě písemného požadavku 
kupujícího. Podmínkou poskytnutí servisního zásahu je to, že kupující zajistí po celou tuto 
dobu přístup k systému a dále zajistí osobu, která servisnímu technikovi dostatečně přesně 
závadu specifikuje. Pokud se prodávajícímu podaří zajistit eliminaci takové závady jiným 
způsobem (např. prostřednictvím dálkového připojení), je povinnosti výjezdu do místa 
plnění zproštěn.  

3. Veškerý software nutný k provozu zboží musí být při dodávce řádně nainstalován. Právo k užití 
software (licence) musí být časově neomezené a musí svědčit kupujícímu. 

4. Podpora dodávaného zboží včetně podpory instalovaného software výrobcem, musí být rovna 
nebo delší než je záruční doba dle odst. 1 tohoto článku. 

VII.  
Účinnost smlouvy, registr smluv 

1. Přesahuje-li hodnota zboží dle této smlouvy částku 50.000,- Kč bez DPH, je kupující jako státní 
příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí zveřejnění 
veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami 
touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném 
uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje 
provést kupující bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.11.2021. 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 
realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které 
kupující prohlásil za důvěrné. Za důvěrné považuje kupující zejména veškeré údaje medicínské 
i nemedicínské povahy uložené na paměťových jednotkách koncových stanic (počítačů), 
případně na paměťových jednotkách, které jsou z těchto koncových stanic přístupné. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení plnění dle této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se prodávající 
zavazuje zajistit u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci 
této smlouvy použije.  

2. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit 



   Číslo smlouvy prodávajícího:                              Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2021/632/Lu                                                                                                                             

 

Kupní smlouva – ICT Strana 4 (celkem 4)  

smírnou cestou.  

3. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

5. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 
smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

6. Prodávající souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního 
vztahu. 

7. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami 
týkající se předmětu této smlouvy.   

8. Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost  
a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí prodávající  
i u poddodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

9. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani 
nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 

10. Smluvní strany se dohodly, že účinností této smlouvy končí platnost smlouvy o pronájmu 
informačních systémů a poskytování souvisejících služeb, kterou smluvní strany uzavřely dne 
01.06.2004, ve znění ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.06.2006, dodatku č. 2 ze dne 18.03.2000 
a dodatku č. 3 ze dne 30.04.2021, číslo smlouvy kupujícího Tsm/2004/095/On. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou 
řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
Smluvní strany v souladu s ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 
obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je:  

• příloha č. 1 – specifikace zboží 

3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny dodatky, které 
budou označeny jako dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu  
a že nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje  
ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne ............................                                               V Brně dne ............................... 

Za prodávajícího:                                                                  Za kupujícího: 

...........................................................                                   ........................................................... 
Ing. Tomáš Hájek   Ing. Vlastimil Vajdák 
jednatel   ředitel 
ANETE spol. s r.o.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  
Příloha č. 1 – specifikace zboží 

 
 

uziv
Psací stroj
12.10.2021

uziv
Psací stroj
12.10.2021



© -=Zpracováno informačním systémem ESO9, www.eso9.cz=-

ANETE spol. s r.o.
Okružní 834/29a

63800 Brno
Tel.: +420 548 422 911, Fax: +420 548 422 830

E-mail: anete@anete.cz,  WEB: anete.cz

PRO ODBĚRATELE:

Fakultní nemocnice u sv. Anny v
Brně

Pekařská 664/53

656 91 Brno

DATUM:

ČÍSLO:

VYŘIZUJE:

E-MAIL:
tel.:   , fax:

TEL.:

16.07.2021

CNT210237

NABÍDKA

elektronická fakturace

ANETE

Odběratel: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně Nabídka č.:Stránka 1 z 2 CNT210237

Označení Název Celkem CZK bez
DPH

Základní

4200s Kompletní správa systému Kredit - včetně
manažerského modulu

ks1

4200s Objednávání a výdej ks3

Rozšíření licencí až na 3 další výdejny ks5

Prezentační místo ks8

Správa systému KREDIT - licence na další PC ks10

Ekonomický modul - detailní náklady oddělení ks47

SW server mobilního objednávání včetně autentizace (Android,
iOS)

ks52

3500s Intranet/internet ks80

Skladové hospodářství s dietním normováním ks100

Dietní systém včetně skladů - licence na další 1 PC ks110

Modul napojení na NIS (AKORD) – počty diet ks115

Pokladna Touch Screen ks120

SW modul OFF-LINE pokladna ks122

Prodejní sklad ke kase ks124

SW programové úpravy a implementace hod170

Školení zákazníka hod180

Instalace ks185

Sleva ks190

mezisoučet

Slevový systém ks400

Servisní a maintenance podpora na 1 měsíc (včetně Slevového
systému)

ks500

Celkem za variantu:  Základní 1 156 060,00

Popis varianty Celkem varianta
bez DPH

Celkem včetně DPH
v CZK

Celkem DPH

Základní 1 156 060,00 1 398 832,60242 772,60

sazba DPH 0%

celkem

0,00

sazba DPH 15%

sazba DPH 21%

0,00

0,00

242 772,60

0,00

1 156 060,00

0,00

0,00

1 398 832,60

Podpis a razítko:Platnost nabídky : 2 měs.



© -=Zpracováno informačním systémem ESO9, www.eso9.cz=-

Odběratel: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně Nabídka č.:Stránka 2 z 2 CNT210237




